



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

LETBÆK PLAST A/S

HORNEVEJ 18, 6862 TISTRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 8. marts 2018**

Bo Jørgensen

CVR-NR. 24 25 71 34

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Pengestrømsopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Letbæk Plast A/S Hornevej 18 6862 Tistrup
	Telefon: 75 29 94 44 Telefax: 75 29 97 18 Hjemmeside: www.letbaek.dk E-mail: info@letbaek.dk
	CVR-nr.: 24 25 71 34 Stiftet: 29. december 1976 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bo Jørgensen, Formand Michael Bayer Thomsen Carsten Thygesen
Direktion	Michael Bayer Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	23.662	19.695	14.596	17.259	28.748
Driftsresultat.....	3.049	1.011	-5.344	-2.335	4.671
Finansielle poster, netto.....	-621	-683	-1.484	-777	-582
Årets resultat før skat.....	2.428	328	-6.828	-3.112	4.089
Årets resultat.....	1.910	334	-5.503	-2.289	3.315
Balance					
Balancesum.....	37.117	37.754	35.493	39.474	42.988
Egenkapital.....	11.948	10.038	5.704	11.207	16.975
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-4.128	-5.564	-5.803	-3.588	-7.045
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	32,2	26,6	16,1	28,4	39,5
Egenkapitalforrentning.....	17,4	4,2	Neg.	Neg.	18,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive produktion og handel, fortrinsvis inden for plastindustrien og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 2.428 tkr. mod 328 tkr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres med et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2018.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		23.661.591	19.695.403
Personaleomkostninger.....	1	-15.867.800	-14.343.350
Af- og nedskrivninger.....		-4.558.670	-4.340.936
Andre driftsomkostninger.....		-186.068	0
DRIFTSRESULTAT		3.049.053	1.011.117
Andre finansielle indtægter.....		24.878	18.764
Andre finansielle omkostninger.....		-645.989	-702.247
RESULTAT FØR SKAT		2.427.942	327.634
Skat af årets resultat.....	2	-517.504	6.568
ÅRETS RESULTAT		1.910.438	334.202
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	0
Overført resultat.....		-89.562	334.202
I ALT		1.910.438	334.202

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		5.832.764	5.905.229
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		16.312.471	17.083.531
Materielle anlægsaktiver.....	3	22.145.235	22.988.760
ANLÆGSAKTIVER.....		22.145.235	22.988.760
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.849.168	4.905.080
Varer under fremstilling.....		77.664	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.785.336	2.227.475
Forudbetaling for varer.....		214.188	0
Varebeholdninger.....		6.926.356	7.132.555
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.431.363	6.130.181
Andre tilgodehavender.....		1.282.127	1.442.733
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	2.890
Periodeafgrænsningsposter.....		326.543	52.100
Tilgodehavender.....		8.040.033	7.627.904
Likvide beholdninger.....		5.305	4.994
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.971.694	14.765.453
AKTIVER.....		37.116.929	37.754.213

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		549.000	549.000
Overført overskud.....		9.399.247	9.488.809
Forslag til udbytte.....		2.000.000	0
EGENKAPITAL.....	4	11.948.247	10.037.809
Hensættelse til udskudt skat.....		1.520.900	1.148.793
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.520.900	1.148.793
Gæld til realkreditinstitutter.....		529.100	1.056.908
Gæld til pengeinstitutter.....		7.136.387	5.200.000
Leasingforpligtelser.....		2.690.345	5.175.175
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	10.355.832	11.432.083
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	3.885.169	4.140.646
Gæld til pengeinstitutter.....		2.656.181	5.068.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.049.369	2.813.541
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	471.948
Skyldig selskabsskat.....		752.158	0
Anden gæld.....		2.949.073	2.641.329
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.291.950	15.135.528
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		23.647.782	26.567.611
PASSIVER.....		37.116.929	37.754.213
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat.....	1.910.438	334.202
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.558.670	4.340.936
Tilbageførsel af realisationsavancer/-tab.....	-74.775	-1.135.837
Skat af årets resultat tilbageført.....	517.504	-6.568
Betalt selskabsskat.....	609.651	752.008
Ændring i varebeholdninger.....	206.199	541.169
Ændring i tilgodehavender.....	-415.019	-3.333.009
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	71.624	1.049.215
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	7.384.292	2.542.116
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.128.297	-5.563.616
Salg af materielle anlægsaktiver.....	487.927	2.891.501
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-3.640.370	-2.672.115
Provenu ved låneoptagelse og afdrag på lån, netto.....	-1.331.728	495.672
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.331.728	495.672
ÆNDRING I LIKVIDER.....	2.412.194	365.673
Likvider 1. januar.....	-5.063.070	-5.428.743
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-2.650.876	-5.063.070
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	5.305	4.994
Gæld til pengeinstitutter.....	-2.656.181	-5.068.064
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-2.650.876	-5.063.070

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 33 (2016: 32)				
Løn og gager.....	14.180.347	12.700.321		
Pensioner.....	1.018.474	982.438		
Andre omkostninger til social sikring.....	302.454	302.531		
Andre personaleomkostninger.....	366.525	358.060		
	15.867.800	14.343.350		
Skat af årets resultat			2	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	752.158	0		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-47.924		
Regulering af udskudt skat.....	-234.654	41.356		
	517.504	-6.568		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
	Grunde og bygninger			
Kostpris 1. januar 2017.....	8.990.939	53.423.421		
Tilgang.....	200.532	3.927.765		
Afgang.....	0	-2.183.331		
Kostpris 31. december 2017.....	9.191.471	55.167.855		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.085.710	36.339.890		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.770.179		
Årets afskrivninger	272.997	4.285.673		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	3.358.707	38.855.384		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	5.832.764	16.312.471		
Finansielle leasingaktiver.....		5.340.729		
Egenkapital			4	
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	549.000	9.488.809	0	10.037.809
Forslag til årets resultatdisponering.....		-89.562	2.000.000	1.910.438
Egenkapital 31. december 2017.....	549.000	9.399.247	2.000.000	11.948.247

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.581.772	1.055.492	526.392	0	
Gæld til pengeinstitutter.....	6.800.000	8.010.334	873.947	2.311.788	
Leasingforpligtelser.....	7.190.957	5.175.175	2.484.830	0	
	15.572.729	14.241.001	3.885.169	2.311.788	
 Eventualposter mv.					 6
Eventualforpligtelser					
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.					
Operationelle leasingforpligtelser					
Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 188 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 13-30 mdr. med en samlet restleasingydelse på 318 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter, såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BJ Engedal Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.055 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.833 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 86 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.833 tkr.					
Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 4.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.833 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nom. 13.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, goodwill mv.					
